
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 156 ЛЕСОЗАВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА»

П  Р  И  К  А  З

«19»   мая   20  25     г.                                         г. Лесозаводск                                             №  99/1

Об организации летней трудовой практики обучающихся в летний период 2025 года

На основании Положения об организации общественно-полезного труда обучающихся
в МОБУ СОШ№ 156 ЛГО, в  целях формирования у подрастающего поколения культуры
труда, навыков, умений индивидуального и коллективного труда, сохранения и укрепления
здоровья детей, обеспечения их гармоничного развития 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график прохождения летней практики с 1 по 8 классы в летний период 2025

года (Приложение).

2.  Вишнякову  Р.Н.,  заместителю  по  УВР, провести  инструктажи  с  учителями  о  технике

безопасности при проведении практики.

3.  Назначить  ответственными  за  проведение  летней  трудовой  практики  классных

руководителей: Михайлюк С.П., 1 класс, Кошевую С.В., 2 класс, Гершуненко Н.М., 3 класс,

Максимову М.С., 4 класс, Пастухову Н.А., 5 класс, Богоявленскую Ю.В., 6 класс, Вишнякова

Р.Н., 7 класс, Юрковскую О.М., 8 класс

4.  Ответственным  ежедневно  проводить  с  обучающимися инструктаж  по  технике

безопасности до начала выполнения работ,  вести учет выполняемой работы обучающихся,

учет посещаемости.

5.  Ответственной за  проведение  летней  практики  и.о.  педагогу  -организатору  Татарченко

М.А. подвести итоги и предоставить отчет о проделанной работе в первой декаде сентября, а

также предоставить списки учащихся, не прошедших практику.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ №156 ЛГО                                                                              И.Г. Уварова

Приложение



к приказу «Об организации 
летней трудовой практики 

обучающихся 
в летний период 2025 года 

от 19.05.2025г. № 99/1

График 
прохождения летней практики с 1 по 8 классы в летний период 2025 года

Класс Ответственные Количество
дней

Дата
прохождения

Количество часов
в день

1 Михайлюк С.П.   4 дня 30 мая, 02 
июня, 04 июня, 
05 июня

По 2 часа в день 
(перерыв 15 мин.)

2 Кошевая С.П. 4 дня 28, 29, 30 
мая,04 июня

По 2 часа в день 
(перерыв 15 мин.)

3 Гершуненко Н.М. 4 дня 27-30 мая По 2 часа в день 
(перерыв 15 мин.)

4 Максимова М.С. 4 дня 06, 09, 10,11 
июня

По 2 часа в день 
(перерыв 15 мин.)

5 Пастухова Н.А. 4 дня 02-06 июня По 2 часа в день 
(перерыв 15 мин.)

6 Богоявленская Ю.В. 7 дней 09-11 июня, 16-
18 июня

По 2 часа в день 
(перерыв 15 мин.)

7 Вишняков Р.Н. 10 дней 20 июня -03 
июля

По 3 часа в день 
(перерыв 15 мин.)

8 Юрковская О.М. 10 дней 20 июня -03 
июля

По 3 часа в день 
(перерыв 15 мин.)


